ПРОТОКОЛ № 2
 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Клюквинского сельского поселения, органов Администрации Клюквинского сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов

Дата проведения: 22 июня 2023 года

Место проведения: п. Клюквинка, ул. Центральная, 13

Начало заседания: 1700

Присутствовали:

Председатель комиссии:  Черепанова Валерия Евгеньевна
Зам. председателя комиссии: Боловайкина Анна Степановна
Секретарь комиссии:        Боровикова Ольга Константиновна
Члены комиссии:
Деленда Светлана Витальевна – депутат Совета Клюквинского сельского поселения;

Макарова Нина Александровна – депутат Совета Клюквинского сельского поселения;
Мухачев Юрий Михайлович – депутат Совета Клюквинского сельского поселения.
Повестка дня:
1. О предоставлении  муниципальными служащими и лицами, замещающих муниципальные должности и членами их семей сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера   и сведений о расходах.
докладчик: Черепанова В.Е.
Заседание комиссии открыла председатель комиссии Черепанова В.Е.., поступило предложение считать заседание комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Клюквинского сельского поселения открытым.

Проголосовали: «ЗА» -  6 /шесть/, «ПРОТИВ»  - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  нет.

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: Черепанову В.Е.. В своем выступлении Черепанова В.Е. доложила: сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения  расходах за 2022 год всеми муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности включенные в «Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»  представлены своевременно.
ВЫСТУПИЛИ: выступающих не было
РЕШИЛИ:

1. Информацию о предоставлении   и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и членов их семей и расходах  принять к сведению.

Проголосовали: ЗА» - 6 /шесть/, «ПРОТИВ»  - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  нет.

Рассмотрено: 1  вопрос

Время окончания заседания: 1730
	Председатель комиссии

	В.Е. Черепанова

	Заместитель

	А.С. Боловайкина

	Секретарь комиссии

	О.К. Боровикова

	Члены комиссии

	С.В. Деленда

Н.А. Макарова

	Ю.М. Мухачев